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Hgringsuttalelse vedrgrende utvidelse og endret plassering av
anlegg for oppdrett av matfisk av laks og grret

Det vises til kunngjering fra Radgy kommune om hgring i forbindelse med innkommet
spknad fra Lingalaks AS om utvidelse og endret plassering av oppdrettsanlegg ved
Toska i Radgy kommune.

Hope & Co Advokatfirma AS ved undertegnede representerer Granit Radgy AS
(heretter Granit Radgy) og Radgygruppen AS (heretter Radgygruppen).

Granit Radgy er eier av den tidligere «Jotuntomten» (gbnr. 45/10 m.fl.) pa Mangergy
i Radgy kommune. Radgygruppen er tiltakshaver for planlagt industrianlegg pd samme

eiendommer.

Det vises i denne sammenheng til plansak 12602015000200, detaljregulering -
Mangergy industriomrade, samt dokumentnr. 16/133363, godkjenning av
detaljregulering.

Bilag 1, Planskildring - Manger Industriomréde, Kjebogen av 30 august 2016

Bilag 2, Radgy kommune dokumentnr. 16/133363, vedtak om godkjenning av
detaljregulering av 27. oktober 2016

Bilag 3, Plankart av 27. oktober 2016

I tillegg til godkjenning av detaljregulering har Radgygruppen ogsa vaert i kontakt med
Kystverket vedrgrende midlertidig oppankring av 2 rigger i omradet utenfor
industrianlegget, ved Grgnholmane. Kystverket oversendte henvendelsen til uttalelse
hos Fiskeridirektoratet, Forsvarsbygg, Radgy kommune og Havnevesenet.

Bilag 4, E-post fra Kystverket, vedrgrende innhenting av uttalelser

Utover generelle bemerkninger knyttet til forhold som matte hensyntas i en konkret
spknad hadde ikke Kystverket eller hgringsinstansene innvendinger til planene om
midlertidig oppankring av rigger. For ordens skyld understrekes at godkjenning gjgres
etter endelig og konkret spknad. P& tidspunktet for innlevering av denne
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hgringsuttalelse er slik spknad ikke er sendt, da Radgygruppen fortsatt er i
forhandlinger med flere riggeiere.

Fra Radgygruppens og Granit Radgys side anfgres at omsgkte endring av plassering
av oppdrettsanlegget til Lingalaks vil komme i direkte konflikt med den alminnelige
driften ved det nye industrianlegget, herunder ogsé planene om midlertidig og
fremtidig oppankring av rigger, samt oppankring av slike i pavente av arbeider som
skal utfgres om bord.

Det vises i denne sammenheng til at omsgkt lokalitetsomrade for anlegget til Lingalaks
ligger p& sorostspissen av Toska, om lag 580 meter fra det planlagte
oppankringsomrédet for rigger og om lag 940 meter fra kaien pa det nye

industrianlegget.

Vedlagt illustrasjonskart viser den omsgkte innplasseringen av oppdrettsanlegget samt
oppankringsplass for rigger og det nye industrianlegget.

Bilag 5, Illustrasjonskart fra Arkoconsult av 12. februar 2017

Som det fremgar av illustrasjonen vil en eventuell plassering av oppdrettsanlegget
som omsgkt komme i direkte konflikt med den planlagte ankringen av riggene.
Ankerlinen fra oppdrettsanlegget vil i s3 mate krysse ankerkjettingen fra riggene.

Siden Radgygruppen fremdeles er i forhandlinger med flere riggeiere er det i og for
seg knyttet usikkerhet til om de aktuelle riggene vil bli ankret opp som planlagt.
Midlertidig oppankring utgjer imidlertid en helt ngdvendig del av virksomheten og
forretningsomradet til det nye industrianlegget. Dette gjelder ogsa midlertidig opplag
av rigger og skip i pavente av arbeid som skal utfgres ved industrianlegget og arbeid
som skal gjgres om bord uten at rigger blir tatt helt inn til kai.

Selve oppdrettsanlegget vil ogsa veere til hinder for de ankerha@ndteringsfartgy som
ma til for & legge ut og ta opp ankringen. Erfaringsmessig vil det ved midlertidig
oppankring av rigger, under slike forhold som det her er tale om, vaere behov for om
lag 4 ankringspunkter fra hver rigg i retning mot det omsgkte oppdrettsanlegget.
Avhengig av type rigg, bunnforholdene og dybden vil hver av ankefortgyningene kunne
strekke seg 400 til 800 meter ut fra selve riggen. I vedlegg 4 er konflikten mellom
oppankringene illustrert med ankerliner som gar om lag 600 meter ut fra de to riggene.

Kryssende eller parallell ankring av slike anlegg vil bdde funksjonelt og
sikkerhetsmessig vzere utjenlig for bade oppdrettsanlegget og riggene, og vil slik vi
ser det ogsa vaere i strid med offentligrettslige og alminnelige sikkerhetskrav for
oppankring av rigger, jf. bla DNV GL standarden DNV-0S-E301.

Ved oppstart av planarbeidet var Radgygruppen innforstatt med at det ligger et
omrade tilegnet oppdrettsanlegg pa nordsiden av det nd omsgkte anlegget fra
Lingalaks. Det vises i denne sammenheng til bilag 4 (omrade merket AK). Et anlegg
innenfor dette avgrensede omradet ville imidlertid - slik Radgygruppen ser det - ikke
komme i direkte konflikt med eksisterende planer for industrianlegget.

Den planlagte driften av industrianlegget vil ogsd innebaere vedlikehold og
modifikasjoner av rigger og skip mens disse er oppankret langs den nye kaifronten,
eller liggende for anker i omradet rett utenfor industrianlegget. I tillegg til dette vil
den ordinesere drift av industrianlegget ogsd omfatte bygging av starre offshore- og
subseainstallasjoner. Dette vil ngdvendiggjere stgrre skipsanlgp bade for leveranser
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av st3l og materiell, samt starre flytende kraner for & lgfte nybygg og konstruksjoner
om bord i skip som skal frakte installasjonene til endelig bestemmelsessted. Et
oppdrettsanlegg som omsgkt vil langt p8 vei umuliggjgre den skipstrafikk det her er
tale om. ’

Dersom Lingalaks AS gis tillatelse som omsgkt vil det ikke vaere mulig 8 viderefgre
planene for industrianlegget slik dette s3 langt er godkjent gjennom kommunens
vedtak om detaljregulering av 27. oktober 2016. Det er allerede investert betydelige
summer i planlegging og forberedelse av industrianlegget, herunder bygging av
kaianlegg, kartlegging av bunnforholdene i omradet og oppankringsarrangementer.
Etter planen skal oppstart pa grunnarbeider og bygging av den nye kaifronten samt
sentrale installasjoner pa land starte den 1. april 2017.

Slik Radgygruppen ser det finnes det ogsa flere gode alternative lokaliseringer for det
omsgkte oppdrettsanlegget, bla:

- Sydvest for Toskaneset og gar i sydvestlig retning mot Skjelanger
- Lenger syd, mellom Manger (Seilfallet) og Bogehavn
- I Lygrefjorden, mellom R&dmansgyene og Fesgy, utenfor Vallersvdgen

Med bakgrunn i ovennevnte tillater vi oss 8 anmode om en snarlig avklaring av den
omsgkte endringen av plassering av oppdrettsanlegget til Lingalaks AS.

Det vil ikke vaere mulig 8 igangsette noen arbeider uten en slik avklaring. En eventuell
utsettelse av oppstart pa byggearbeidene vil etter omstendighetene fa store
gkonomiske konsekvenser, herunder ogsa konsekvenser for fremdrift i
byggearbeidene og utfgrelse av planlagte oppdrag.

Med vennlig hilsen
Hope &Co Advokatfirma AS

P
Torkel Hope

/ Advokat | Partner

torkel.hope@hopelaw.no
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Torkel Hope

From: Ottagy, Anne Britt <anne.britt.ottoy@kystverket.no>

Sent: onsdag 23. november 2016 15.04

To: 'postmottak@fiskeridir.no’; ‘Forsvarsbygg'; Radey kommune; 'BOH
(bergen.havn@bergen.kommune.no)'

Cc: Raymond Stordal

Subject: Innhenting av uttale vedrarende seknad om midlertidig oppankring av fartey/ rigg
ved Vidholmane - Mangersgy — Radey kommune — Hordaland fylke

Attachments: Midlertidig oppankring av fartely - Mangeray - Reday kommune - Hordaland

fylke.PDF; 600043_157-SV-CL-1099-403-0001_Geocat Kjebogen Survey
Rapport.PDF; Rigg m mal.PDF; Plassering av rigger i kart.PDF

Var ref. 2016/6025

Innhenting av uttale vedrorende soknad om midlertidig oppankring av fartey/ rigg ved
Vidholmane - Mangersey — Radey kommune — Hordaland fylke

Swoker: Raday gruppen

Saken oversendes til uttalelse, jir. vedlegg. Kystverket skal vurdere saken etter Lov om havner og farvann.
Det er av interesse a fa rede pa om tiltaket kan forventes &4 komme i konflikt med ferdselsmessige,
fiskerimessige eller forsvarsmessige interesser i omradet. Dersom det er andre interesser/ tiltak som kan
ha relevans for saken @nsker vi ogsé opplysninger om disse.

Vi ber om Deres merknader sa snart som mulig. Dersom vi ikke har hert noe innen 3 uker antar vi at det
ikke er spesielle merknader til ssknaden. Er det nedvendig med lenger behandlingstid ber vi om
tilbakemelding. Vi anmoder om at svar blir sendt til post@kystverket.no med var ref. 2016/6025.

Hilsen

Anne Britt Ottey
senioringenier Kystforvaltning
Kystverket Vest
KYSTVERKET

TIf: 52 73 32 24
Sentralbord: 07847

www.kystverket.na

Kystverkets visjon er & utvikle kysten og
havomrada til verdens sikreste og reneste
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